

## Istituto Comprensivo di Grazzanise

e-mail: <a href="mailto:ceic8am001@istruzione.it">ceic8am001@pec.istruzione.it</a>

C.F. 93086240616 - CU: UFCR09 - 2 0823/964695

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO GRAZZANISE

Prot. 0003097 del 01/03/2021

(Uscita)

Ai Docenti Agli Alunni ed Ai Genitori della Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado Al D.S.G.A. Atti / Sito Web

Oggetto: Mese per la sicurezza in rete e sensibilizzazione contro il bullismo/cyberbullismo (febbraio – marzo 2021).

In occasione del *Mese per la sicurezza in rete* promosso dal MIUR, l'Istituto Comprensivo di Grazzanise, attraverso il Dirigente scolastico, l'Animatore Digitale e il Referente d'Istituto per il bullismo e cyberbullismo, richiama all'attenzione delle famiglie l'importanza di concorrere all'educazione degli alunni sull'uso consapevole delle nuove tecnologie e della rete internet. Solo lavorando in sinergia sarà possibile rendere i nostri ragazzi responsabili e competenti.

L'Istituto Comprensivo di Grazzanise promuove l'informazione e la formazione della comunità scolastica. Le famiglie interessate possono collegarsi al sito web: <a href="https://www.generazioniconnesse.it">www.generazioniconnesse.it</a> (#WeAreFearless) in cui è presente una sezione dedicata esclusivamente ai genitori.

Per gli alunni delle Scuole Primarie e Secondarie di primo grado, l'Istituto Comprensivo di Grazzanise organizza iniziative didattiche di divulgazione dei principi dell'uso positivo della rete e degli strumenti tecnologici che si svilupperanno in orario curricolare nelle settimane dall'1 al 14 marzo.

Per le attività consultare i calendari allegati:

Scuola Primaria Don Milani Grazzanise

Scuola Primaria Falcone SMLF

Scuola Primaria Pestalozzi Brezza

Scuola Secondaria 1 Grado Grazzanise

Scuola Secondaria 1 Grado SMLF-Brezza

Il Dirigente Scolastico (Dott.ssa Roberta Di Iorio)

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa